
学校だより
令和７年４月７日（月）

喜茂別町立喜茂別小学校

第１号

『令和７年度がスタートします』

校長 古 館 昭 仁

例年より気温が低い寒い日が続いておりますが、学校周辺

の雪も徐々にとけ始め、気持ちの良い、春を感じる季節とな

りました。喜茂別小学校の新たな一年が始まりました。８学

級、全校児童６４名でのスタートです。今年度より喜茂別小

学校長を仰せつかりました古館昭仁と申します。喜茂別町は

初めての赴任となりますが、新たな気持ちで頑張りますので、

どうぞよろしくお願いいたします。

さて、一年のスタートに当たり、始業式に次のような話を

しました。「校長先生から、皆さんに一つお願いがあります。

それは『相手を思いやる気持ちをもちましょう』ということ

です。この四月に鈴川小学校から四名のお友達が来ました。新一年生も合わせて全校

で６４名となりました。新たな学年に、わくわく、ドキドキする気持ち、そして同時

に、もしかしたら不安な気持ちでいる人もいるのかなと思います。でも、大丈夫です。

校長先生も喜茂別小学校は一年生です。わからないことが多いです。わからないこと

は、先生方が優しく教えてくれますし、わからないことは自分からも聞くようにして

います。そのように、互いに声をかけ合うことで、少しずつ分かり合えるようになり

ます。そして、それを続けていくと『相手を思いやる』には、どうしたらよいかを考

えることができるようになります。校長先生は、この一年間を「思いやりの気持ち」

を持った優しい人が増える喜茂別小学校にしていきたいと考えています。明日から、

皆さんも挑戦してみましょう。」

昨年度、地域・保護者の皆様には、一年を通して、格別なご理解とご協力を頂きま

した。心より感謝申し上げます。今年度につきましても、同様にご協力をいただけま

すよう、お願い申し上げるとともに、今年度より、新たに本校職員に加わってくれた

５名の先生たちへのご支援につきましても、どうぞ宜しくお願い致します。

本年度の重点目標

主体的・対話的に学ぶ力の育成 ～意欲溢れる 優しい子～

大自然に囲まれた学び舎にふさわしい「きもべつの子」を共に育てましょう！



令和７年度 喜茂別小学校 教職員 

他町小学校からの巡回指導  

 ○○○ 教諭 （４～6年生の理科を指導。月・水・金曜日来校。） 
 ○○○  教諭 （ことばとまなびの教室指導。火・金曜日来校。） 

  

  

職名 氏  名 担任及び分掌係 職名 氏  名 担任及び分掌係 

校 長   A L T  外国語指導 

教 頭   指導教諭  初任者指導 

教 諭  1年 研修・学芸係 養護教諭  保健室運営保健係 

教 諭  2年 体育・生活係 事 務  学校事務 事務係 

教 諭  3年 教務・研修係 支援員  学習支援 

教 諭  4年 学芸・教務係 支援員  学習支援 

教 諭  5年 研修・教務係 支援員  学習支援 

教 諭  6年 児童会・体育係 支援員  学習支援 

教 諭  ひまわり 児童会係 事務補  庶務等 

教 諭  たんぽぽ 生活係 事務補  庶務等 

教 諭  ３～６年音楽専科 公務補  施設営繕等 

全校参観・ＰＴＡ総会について 

 今年度も、参観日と PTA 総会を同日に行

います。多数の方の出席をいただきますよう

お願い申し上げます。後日、総会議案を配布

致しますので、事前に目を通されて、当日持

参いただきますようお願いいたします。 

○期日 4月 2４日（木） 

○日程 １３：０５～１３：５０  授業参観 

       1４：００～１４：１５  PTA総会 

       １４：１５～１４：３０  全体懇談 

       １４：３５～        学級懇談 

いじめ防止対策推進法に基づく

本校の取組について
 

喜茂別小学校では「いじめの未然防止」「早期発

見」「早急な対処措置」について全職員で取り組ん

でいきます。この取組には学校だけではなく家庭、地

域との連携が欠かせません。お子さんの様子をご家

庭でも見ていただき、気になることがありましたら学

校へお知らせください。 

鈴川小学校からのお友達 

 

昨年度から、交流学習を重ねてきた鈴川小学校の４名

が喜茂別小学校で一緒に学ぶことになります。喜茂別

小学校に慣れることはもちろん、新たな風を吹き込ん

でくれる存在になってくれることと思います。 

新たに 6人の教職員をお迎えしました。 

～どうぞよろしくお願いいたします～ 

校長 

     

教諭 

    小学校より転入 

教諭 

    小学校より転入 

教諭 

    小学校より転入 

教諭 

    新採用 

事務 

    小学校より転入 


	R7　喜小学校だより4月�
	Ｒ7　喜小学校だより4月�

